6

 Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»»

Заседание Правления Партнерства

Протокол № 7

г. Тверь

18 июля 2011г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва Правления Партнерства – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякина В. Н. (согласно п. 10.13.3 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).

Председательствующий на заседании Правления Партнерства – Вице-президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Барковский А.Ю. (согласно п. 10.13.4 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»», п. 3.1 Положения о президенте Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).

Из 8 членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались 5 членов Правления:

1. Барковский Андрей Юрьевич – директор ООО АФ «Домус»;
2. Басов Юрий Иванович – директор ООО «Котлотеплопроект»;
3. Герасимова Валентина Сергеевна – директор ООО «Проект-плюс»;
4. Митюнин Юрий Александрович – главный инженер ОАО «Стройиндустрияпроект»;
5. Черкасов Александр Александрович – директор ООО АС «Перспектива».
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Истомин А.А. – директор некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»;

Казимирский В.В. – гл. инженер Общества с ограниченной ответственностью Проектный институт "Тверьпроект", заместитель председателя Контрольной комиссии некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»;

Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».

Открытие заседания Правления

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов Правления на заседании присутствуют 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О повестке заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Правления из 3-х вопросов:

1. О выдаче Свидетельств о допуске включающих помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 и Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.2011 № 207 (докладчик В.В. Казимирский).
2. О выдаче Обществу с ограниченной ответственностью Проектный институт «Тверьпроект» и Закрытому акционерному обществу «Проектный институт «Тверьгражданпроект» новой редакции Свидетельства с отметкой о праве заключения договоров по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает двадцать пять миллионов рублей (докладчик В.В. Казимирский).
3. О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП «СРО «ТОП»» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (докладчик В.В. Казимирский).

По вопросу № 1 повестки дня - О выдаче Свидетельств о допуске включающих помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 и Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.2011 № 207.
Слушали: Казимирского В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 от следующих членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»: Общества с ограниченной ответственностью Проектный институт «Тверьпроект» (ОГРН 1056900161504), а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно п. 2.2 Положения о контрольной комиссии в области саморегулирования некоммерческого партнерства «Тверское объединение  проектировщиков»), результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц Требованиям и правилам к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили: Выдать (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске, включающее помимо ранее разрешенных, дополнительно запрашиваемые виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 Обществу с ограниченной ответственностью Проектный институт «Тверьпроект» (ОГРН 1056900161504)согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня – О выдаче Обществу с ограниченной ответственностью Проектный институт «Тверьпроект» и Закрытому акционерному обществу «Проектный институт «Тверьгражданпроект» новой редакции Свидетельства с отметкой о праве заключения договоров по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает двадцать пять миллионов рублей.
Слушали: Казимирского В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях членов Партнерства Общества с ограниченной ответственностью Проектный институт «Тверьпроект» (ОГРН 1056900161504) и Закрытого акционерного общества «Проектный институт «Тверьгражданпроект» (ОГРН 1076952005866) о том, что они осуществляют организацию работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору более пять миллионов рублей, но не превышает двадцать пять миллионов рублей.
Решили: Выдать Обществу с ограниченной ответственностью Проектный институт «Тверьпроект» (ОГРН 1056900161504) (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 с отметкой о праве заключения договоров по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает двадцать пять миллионов рублей.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Решили: Выдать Закрытому акционерному обществу «Проектный институт «Тверьгражданпроект» (ОГРН 1076952005866) (взамен имеющегося свидетельства) Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 с отметкой о праве заключения договоров по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает двадцать пять миллионов рублей.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня – О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП «СРО «ТОП»» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: Казимирского В.В., который доложил присутствующим о результатах проведенных плановых проверок соблюдения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующими членами Партнерства: Обществом с ограниченной ответственностью «Стройнефтегаз Альянс Тверьгражданпроект» (ОГРН 1086952020760), Обществом с ограниченной ответственностью «ИнтерраГаз» (ОГРН 1036900011620), Обществом с ограниченной ответственностью ПСК «Сигма» (ОГРН 1076952027096), Обществом с ограниченной ответственностью «Тверское Кадастровое Бюро» (ОГРН 1076952008297), Обществом с ограниченной ответственностью «Респект-Энерго» (ОГРН 1086952000850), Обществом с ограниченной ответственностью научно-производственная фирма «ЗОНД-2» (ОГРН 1036900008320), Обществом с ограниченной ответственностью «ДСК-Проект» (ОГРН 1106952013310), Федеральным государственным унитарным предприятием «Центральный научно-исследовательский, экспериментальный и проектный институт по сельскому строительству» (ОГРН 1025003747856), Обществом с ограниченной ответственностью «Гасс» (ОГРН 1062337003904), Обществом с ограниченной ответственностью проектное бюро «Ротонда» (ОГРН 1086952018670), Обществом с ограниченной ответственностью «Термо-Сервис» (ОГРН 1076952009870), Обществом с ограниченной ответственностью фирма «МИНАТРОН» (ОГРН 1026900549301), Муниципальным унитарным предприятием города Дубны Московской области «Производственно-техническое объединение городского хозяйства» (ОГРН 102500147011), ОБЪЕДИНЕННЫМ  ИНСТИТУТОМ  ЯДЕРНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ (ОГРН 1035002200221), Обществом с ограниченной ответственностью «Электромонтажная компания» (ОГРН 1036918000503), Обществом с ограниченной ответственностью «Арт-Проект» (ОГРН 1106908000198), Обществом с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная фирма «КВАНТ» (ОГРН 1026901663634), Обществом с ограниченной ответственностью «Кимрские коммунальные системы» (ОГРН 1026900524750), Обществом с ограниченной ответственностью «Энерговат» (ОГРН 1036906002594), Обществом с ограниченной ответственностью «Торгово-производственная компания «Городское строительство» (ОГРН 1036906002814) и об устранении, выявленных в результате проведения плановых проверок, замечаний следующими членами Партнерства: Обществом с ограниченной ответственностью «Царские палаты» (ОГРН 1076952024490), Обществом с ограниченной ответственностью «Строймастер» (ОГРН 1056904009150), Обществом с ограниченной ответственностью «Электромонтаж» (ОГРН 1086952017712).

Решили: Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Стройнефтегаз Альянс Тверьгражданпроект» (ОГРН 1086952020760) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалиста Кониной Т.П. действующего удостоверения по повышению квалификации по профилю выполняемых работ).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «ДСК-Проект» (ОГРН 1106952013310) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалиста Салминой Н.К. действующего удостоверения по повышению квалификации по профилю выполняемых работ).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать Обществу с ограниченной ответственностью Проектное бюро «Ротонда» (ОГРН 1086952018670) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалистов Фуфаева Г.П., Андриянова А.Н., Пашковской Н.В., Королевой В.А. действующих удостоверений по повышению квалификации по профилю выполняемых работ).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Решили: Выдать Федеральному государственному унитарному предприятию «Центральный научно-исследовательский, экспериментальный и проектный институт по сельскому строительству» (ОГРН 1025003747856)предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ст. 62 ТК РФ (у специалистов, работающих по совместительству, копии трудовых книжек не заверены по основному месту их работы).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать ОБЪЕДИНЕННОМУ ИНСТИТУТУ ЯДЕРНЫХ ИССЛЕДОВАНИЙ (ОГРН 1035002200221) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалистов Прошиной О.А., Слесаренко А.Н., Черемушкиной Т.А. действующего удостоверения по повышению квалификации по профилю выполняемых работ), ч. 1 п. 8 ст. 555 ГК РФ (у специалиста Слесаренко А.Н. не профильное образование).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать Муниципальному унитарному предприятию города Дубны Московской области «Производственно-техническое объединение городского хозяйства» (ОГРН 102500147011) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалиста Ковалевой Л.И. действующего удостоверения по повышению квалификации по профилю выполняемых работ).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Решили: Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Арт-Проект» (ОГРН 1106908000198)  предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалиста Савельевой Т.В. действующего удостоверения по повышению квалификации по профилю выполняемых работ).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Энерговат» (ОГРН 1036906002594) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 1 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалиста Романовой Ю.В. копии диплома об образовании).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Решили: Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Производственно-строительная фирма «КВАНТ» (ОГРН 1026901663634) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалиста Ларионовой Е.Ю. действующего удостоверения по повышению квалификации по профилю выполняемых работ).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Решили: Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Торгово-производственная компания «Городское строительство» (ОГРН 1036906002814) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований п. 5.3 ст. 5 Требований НП «СРО «ТОП» к выдаче свидетельств о допуске к работам по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений (документация по охране труда и технике безопасности при обследовании строительных конструкций зданий и сооружений представлена не в полном объеме).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью «Царские палаты» (ОГРН 1076952024490), поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием контрольной комиссии.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью «Строймастер» (ОГРН 1056904009150), поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием контрольной комиссии.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Решили: Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью «Электромонтаж» (ОГРН 1086952017712), поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием контрольной комиссии.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

[image: image1.jpg]

Вице-президент НП «СРО «ТОП»»

А.Ю. Барковский
Секретарь

Е.М. Владимирова